
Дата формирования 19.11.2020 14:36 http://torgi.gov.ru Страница 1 из 6

Извещение о проведении торгов № 191120/0309076/02

Способ приватизации/продажи
имущества:

Аукцион

Сайт размещения информации о
торгах:

http://torgi.gov.ru/

Количество лотов: 1
Дата создания извещения: 19.11.2020
Дата публикации извещения: 19.11.2020
Дата последнего изменения: 19.11.2020

Контактная информация организатора торгов

Наименование организации: КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ

СОБСТВЕННОСТЬЮ МИНИСТЕРСТВА

ЗЕМЕЛЬНЫХ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ

ОТНОШЕНИЙ РЕСПУБЛИКИ

БАШКОРТОСТАН ПО ШАРАНСКОМУ

РАЙОНУ
Адрес: 452630, Респ Башкортостан, Шаранский р-

н, с Шаран, ул Центральная, д. 14
Телефон: 834769 2-14-16
Факс: 8347692-14-16
E-mail: kus42@bashkortostan.ru
Контактное лицо: Муфтахова Эльвира Ягьфаровна

Условия проведения торгов

Дата и время начала подачи заявок: 20.11.2020 09:00
Дата и время окончания подачи
заявок:

15.12.2020 18:00

Дата рассмотрения заявок: 17.12.2020
Место и порядок подачи заявок на
участие в приватизации/ продаже:

Прием заявок для участия в аукционе

осуществляется с 20 ноября по 15

декабря 2020г. включительно с 9.00 ч.

до 18.00 ч. (время местное) ежедневно

(кроме выходных и праздничных дней)

Комитетом по управлению собственностью

Министерства земельных и имущественных

отношений Республики Башкортостан

по Шаранскому району (далее – КУС



Дата формирования 19.11.2020 14:36 http://torgi.gov.ru Страница 2 из 6

Минземимущества РБ по Шаранскому

району), находящемуся по адресу: 452630,

Республика Башкортостан, Шаранский

район, с. Шаран, улица Центральная,

дом 14, кабинет 1, контактные телефоны:

8(34769) 2-24-23,2-14-16.
Дата и время проведения аукциона: 21.12.2020 10:00
Место проведения аукциона: Республика Башкортостан, Шаранский

район с. Шаран, улица Центральная, дом

14, кабинет 1
Место и срок подведения итогов: Республика Башкортостан, Шаранский

район с. Шаран, улица Центральная, дом

14, кабинет 1 21.12.2020

Реестр изменений

Изменения по торгам не вносились.

Реестр разъяснений

Запросов на разъяснение не поступало.

Реестр протоколов

По торгам не внесены протоколы.

Реестр жалоб

Жалоб по торгам не зарегистрировано.



Дата формирования 19.11.2020 14:36 http://torgi.gov.ru Страница 3 из 6

Лот № 1
Статус: Объявлен
Общая информация по лоту:
Тип имущества: Здание
Вид собственности: Муниципальная
Решение собственника о проведении
торгов:

постановление главы Администрации

сельского поселения Дюртюлинский

сельсовет Муниципального района

Шаранский район Республики

Башкортостан от 19.11.2020г. № 94

««О продаже жилого здания сельского

поселения Дюртюлинский сельсовет

муниципального района Шаранский район

Республики Башкортостан»
Наименование и характеристика
имущества:

жилое здание площадью 199,1 кв.м.,

1966 года постройки, кадастровый номер

02:53:090104:100, нежилое здание (баня)

площадью 24,1 кв.м., кадастровый номер

02:53:090104:98, земельный участок

площадью 2456 кв.м., кадастровый номер

02:53:090104:5
Страна размещения: РОССИЯ
Место нахождения имущества: Башкортостан Респ, Шаранский р-н,

Дюртюли с, Молодежная ул, д.31
Детальное местоположение: д.31
Начальная цена продажи имущества
в валюте лота:

602 000 руб.

Шаг аукциона в валюте лота: 30 100 руб.
Перечень представляемых
покупателями документов:

- в копиях с одновременным предъявлением

подлинника либо в виде нотариально

заверенной копии: паспорт или иной

документ, удостоверяющий личность;

доверенность и иные документы,

подтверждающие полномочия

представителя (при наличии такового);

платежный документ (с отметкой

банка плательщика об исполнении в



Дата формирования 19.11.2020 14:36 http://torgi.gov.ru Страница 4 из 6

случае перечисления денежных средств

платежным поручением), подтверждающий

внесение задатка в установленном

размере. К заявке на участие в аукционе

юридическими лицами прилагаются

следующие документы: учредительные

документы (в копии с одновременным

предъявлением подлинника); свидетельство

о постановке на учет в налоговом

органе (в копии с одновременным

предъявлением подлинника); выписка

из единого государственного реестра

юридических лиц, выданная в течение

двух месяцев до дня подачи заявки на

участие в аукционе (оригинал или в

копии с одновременным предъявлением

подлинника или нотариально заверенной

копии); документы об избрании

(назначении) лица, осуществляющего

функции единоличного исполнительного

органа юридического лица (в копии

с одновременным предъявлением

подлинника или копии, заверенной

руководителем юридического лица или

нотариально заверенной копии); выписка

из решения уполномоченного органа

юридического лица о совершении сделки

(если это необходимо в соответствии

с учредительными документами

претендента); документы, подтверждающие

полномочия представителя юридического

лица (при наличии такового) (оригинал или

нотариально заверенная копия); платежный

документ с отметкой банка плательщика об



Дата формирования 19.11.2020 14:36 http://torgi.gov.ru Страница 5 из 6

исполнении, подтверждающий внесение

задатка в установленном размере.
Обременение: Нет
Описание обременения: Нет
Размер задатка в валюте лота: 120 400 руб.
Срок и порядок внесения задатка: Задаток должен быть внесен на счет КУС

Минземимущества РБ по Шаранскому

району не позднее 15.12.2020 г. на

следующие реквизиты: Получатель ИНН

0251003173 КПП 025101001 Министерство

финансов Республики Башкортостан

(Комитет по управлению собственностью

Минземимущества РБ по Шаранскому

району л/с 05110110610), БИК 048073001,

кор/счет 30101810600000000770, р/с

40302810500004000034 в Отделение НБ

Республика Башкортостан.
Порядок ознакомления покупателей
с условиями договора купли-продажи
имущества:

Получить дополнительную информацию

об условиях проводимого аукциона и

ознакомиться с иными материалами

(в том числе с условиями договора

купли-продажи) можно в рабочие дни

понедельник-пятница с 9 часов 00 минут

до 18 часов 00 минут (кроме обеденного

перерыва с 13 часов 00 минут до 14

часов 00 минут) по адресу: 452630,

Республика Башкортостан, Шаранский

район, с.Шаран, улица Центральная, дом

14, кабинет 1, контактные телефоны:

8(34769) 2-24-23,2-14-16 или в сети

«Интернет» на официальном сайте РФ для

размещения информации о проведении

торгов (www.torgi.gov.ru) и официальном

сайте Администрации сельского поселения

Дюртюлинский сельсовет муниципального



Дата формирования 19.11.2020 14:36 http://torgi.gov.ru Страница 6 из 6

района Шаранский район Республики

Башкортостан.
Ограничения участия в приватизации
имущества:

Участниками аукциона могут быть

физические и юридические лица (далее -

претенденты).
Порядок определения победителей: Критерием определения победителя

аукциона является наиболее высокая

цена жилого помещения, предложенная

участником аукциона.
Срок заключения договора купли-
продажи:

По результатам аукциона продавец и

победитель аукциона (покупатель) не

позднее 5 рабочих дней со дня подведения

итогов аукциона заключают в соответствии

с законодательством Российской Федерации

договор купли-продажи жилого помещения
Информация о предыдущих торгах по
продаже имущества:

объект выставляется впервые


